
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 89 del 07/07/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 giugno 2005, n. 561
 
Comitato di coordinamento ex art. 27 del D.Lgs. 626/94 e successive modificazioni. Sostituzioni
componenti.
 
 
 
IL PRESIDENTE
 
VISTO il D.Lgs. 19.9.1994, n. 626 e s.m., riguardante il miglioramento della sicurezza e della salute dei
lavoratori sul luogo di lavoro, che all'art. 27 prevede l'istituzione dei Comitati Regionali di
Coordinamento;
 
VISTO la deliberazione di G.R. 31.7.1998, n. 3690, che ha istituito in conformità alla normativa vigente il
Comitato di Coordinamento Regionale, stabilendone la composizione da parte degli organismi pubblici
interessati;
 
PRESO ATTO che con Decreto del Presidente della Giunta n. 498 del 16.07.2004, si è provveduto alla
nomina della citata Commissione a seguito delle designazioni effettuate dagli organismi pubblici
interessati la cui composizione risulta quella di cui al citato Decreto Presidenziale;
 
VISTO che con nota prot. n. 5769 del 16.09.2004, a firma del Direttore Interregionale del Dipartimento
dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile per la Puglia e Basilicata del Ministero
dell'Interno ha segnalato che a seguito di cambiamento nella titolarità dell'Ufficio in questione bisogna
provvedere a sostituire nel Comitato le precedenti segnalazioni con le nuove e precisamente il Dr.
Salvatore PERRONE, quale componente titolare e Dr. Ing. Antonio PANARO quale componente
supplente in sostituzione delle antecedenti segnalazioni rispettivamente del Dr. Ing. Francesco
MARAZZO e Dr. Ing. Michele SARACINO;
 
VISTO che con nota prot. n. 37/U.R.P.P. del 27.01.2005, il Direttore Generale della Unione regionale
delle Province Pugliesi - UPI - ha comunicato che il medesimo Comitato Direttivo con Determinazione
Presidenziale n. 9/2004, ha designato l'Ing. Luigi CICCHETTI, quale componente effettivo del
Coordinamento regionale in sostituzione del Sig. Francesco Paolo BELMONTE, precedentemente
segnalato;
 
PRESO ATTO delle nuove designazioni effettuate dagli organismi pubblici interessati a cui bisogna dare
seguito;

1



 
RITENUTO di provvedere alla nomina della citata Commissione conformemente a quanto disposto dalla
deliberazione di G.R. del 31.07.1998, n. 3690
 
 
DECRETA
 
„ di prendere atto delle nuove designazioni effettuate dagli organismi pubblici interessati, relativi alla
posizione di titolare e di supplente e di stabilire che il comitato di cui all'art. 27 del D.Lgs. 626/94 e s.m.,
è composto dai seguenti rappresentati:
• Ass.to alle Politiche della Salute:
 Titolare: dr. Fulvio LONGO
 Supplente: sig. Giuseppe NIGRO
 
• Ass.to Industria Comm. Art.:
 Titolare: dr. Giuseppe MORETTA
 Supplente: p.i. Saverio SFREGOLA
• Ass.to Reg.le al Lavoro:
 Titolare: dr. Natalino DE CARLO
 Supplente: non designato
 
• Dipar.to Prev.ne ASL BA/1:
 Titolare: dr. Ignazio DI MAURO
 Supplente: dr. Francesco DI BELLO
 
• Dipar.to Prev.ne ASL BA/2:
 Titolare: dr. Francesco GALANTE
 Supplente: dr. Giuseppe CAPPELLI
 
• Dipar.to Prev.ne ASL BA/3:
 Titolare: dr. Giuseppe TRANI
 Supplente: dr. Giorgio DI LEONE
 
• Dipar.to Prev.ne ASL BA/4:
 Titolare: dr. Fulvio RANA
 Supplente: dr. Filippo SORGENTE
 
• Dipar.to Prev.ne ASL BA/5:
 Titolare: dr. Fulvio LONGO
 Supplente: dr. Pasquale MICCOLIS
 
• Dipar.to Prev.ne ASL BR/1:
 Titolare: dr. Cosimo NICOLI'
 Supplente: dr. Vito MARTUCCI
 
• Dipar.to Prev.ne ASL FG/1:
 Titolare: dr. Mario MASULLO
 Supplente: dr. Vincenzo MAROTTA
 

2



• Dipar.to Prev.ne ASL FG/2:
 Titolare: dr. Antonio NIGRI
 Supplente: dr. Alfonso MASSARO
 
• Dipar.to Prev.ne ASL FG/3:
 Titolare: dr. Rocco MORRA
 Supplente: dr. Pasquale FACCI
 
• Dipar.to Prev.ne ASL LE/1:
 Titolare: dr. Gianni DE FILIPPIS
 Supplente: dr. Brizio TAMBORRINO
 
• Dipar.to Prev.ne ASL LE/2:
 Titolare: dr. Marino TORSELLO
 Supplente: dr. Achille ABATE
 
• Dipar.to Prev.ne ASL TA/1:
 Titolare: dr. Michele CONVERSANO
 Supplente: dr. Francesco BAILARDI
 
• Dipanto, ISPESL - Bari:
 Titolare: dr. Ing. Vincenzo RIZZI
 Supplente: dr. Francesco DE CEGLIE
 
• Direz.ne Reg.le Ispett. Lavoro:
 Titolare: dr. Camillo TANCORRE
 Supplente: dr. Luigi UVA
 
• Direz.ne Reg.le INAIL:
 Titolare: dr. Angelo GIAMBALVO
 Supplente: dr. Carlo MAIELLI
 
• Direz.ne Interreg.le VV.FF.:
 Titolare: dr. Ing. Salvatore PERRONE
 Supplente: dr. Ing. Antonio PANARO
 
• ANCI:
 Titolare: dr. Michele LAMACCHIA
 Supplente: non designato
 
• UPI:
 Titolare: dr. Ing. Luigi CICCHETTI
 Supplente: non designato
 
• Uff. Sanità Marittima Min. Salute:
 Titolare: dr. Jean Carlo PIGNATELLI
 Supplente: dr. Luca MASCOLO
 
„ di confermare altresi che le funzioni di supporto organizzativo e di segreteria del Comitato sono svolte

3



dal Settore Sanità per il tramite del competente Ufficio 3;
 
„ di notificare per il tramite del Settore Sanità il provvedimento agli Enti interessati;
 
„ di dare atto che:
- il presente provvedimento è di competenza del Presidente della G.R. ai sensi della deliberazione di
G.R. n. 3690 del 31.07.1998;
 
- ai membri del Comitato non è dovuto alcun beneficio economico come stabilito dalla deliberazione di
G.R. innanzi citata, e che, pertanto, il presente provvedimento non comporta impegni di spesa;
„ di pubblicare il presente decreto sul B.U.R.P. ai sensi dell'art.6 lettera I) della L.R. n. 13/94.
 
Bari, lì 28 giugno 2005
 
Vendola
 
_________________________

4


